PAGE
2

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 марта 2023 г.
№ 318-па
О внесении изменений в «Программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального лесного контроля

на территории Партизанского городского округа

на 2023 год», утвержденную постановлением
администрации Партизанского городского округа
от 10 ноября 2022 г. № 1959-па
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь протестом Владивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 22.02.2023 г. № 7-13-2023/19,  на основании  статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Партизанского городского округа на 2023 год», утвержденную постановлением администрации  Партизанского городского округа от 10 ноября 2022 г. № 1959-па следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел III следующими абзацами:

«Консультирование осуществляется по следующим вопросам:

разъяснение положений нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального лесного контроля;

разъяснение положений нормативных правовых актов, регламентирующих порядок осуществления муниципального лесного контроля.

В случае,  если в течение календарного года поступило 5 и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей по указанным вопросам, консультирование осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети "Интернет" письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом уполномоченного органа муниципального лесного контроля.

Номера контактных телефонов для консультирования, адреса для направления запросов в письменной форме, график и место проведения личного приема в целях консультирования размещаются на официальном сайте администрации  Партизанского городского округа в сети "Интернет".
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С.Юдина.
Глава городского округа
О.А.Бондарев